事 務 連 絡

令和５年３月２０日

県内各高齢者施設・事業所管理者 様

（政令市・中核市除く）

兵庫県福祉部高齢政策課長

高齢者施設等の従事者に対する新型コロナウイルス感染症の

定期的検査について（３月中の申込期限等のお知らせ）

 平素は、本県の高齢者福祉行政の推進に御理解と御協力をいただき厚くお礼

申し上げます。

 本県では、高齢者施設等において新型コロナウイルス感染症を早期に発見し

事業継続を支援するため、申請に応じて、施設等の従事者に対する定期的な検査

を行うための抗原検査キットを配布しています。

 この度は、３月、４月の申込などについて、下記のとおりお知らせしますので、

検査を希望する場合には、ご留意の上、お申し込みください。

記

○ ３月中の申込について

 年度内の受付は３月 27 日（月）までとなります。お早めに発注いただきます

ようお願いします。

 実績報告のみ３月 31 日（金）まで受け付けますが、実績報告とあわせて発注

することがないようご注意ください。

○ ４月以降の申込について

４月からは、申込方法等が変わります。詳細については後日改めて通知します。

参考県 HP

｢高齢者施設等の従事者に対する新型コロナウイルス感染症病原体検査の実施について｣

URL:https://web.pref.hyogo.lg.jp/kf05/shisetsukensa2.html

高齢政策課介護基盤整備班（高年施設担当）

e-mail：koreiseisaku@pref.hyogo.lg.jp